公告编号：2021-072

证券代码：430761        证券简称：升禾环保        主办券商：财信证券

升禾城市环保科技股份有限公司

对外投资暨关联交易的公告（更正后）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

广西升禾资源再生利用技术有限公司（以下简称“升禾资源再生”）原注

册资本金为人民币 11,500 万元，为推动有关项目顺利开展，本次拟新增注册资

本 9,500 万元。由升禾资源再生全体股东升禾城市环保科技股份有限公司（原

持股 51%）、广西升禾投资集团有限公司（原持股 49%）按照 1 元/股的价格进

行非同比例认缴出资，其中公司拟增加认缴出资 2,955 万元、广西升禾投资集

团有限公司拟增加认缴出资 6,545 万元，增资后升禾资源再生注册资本将变更

为 2.10 亿元，公司持股比例变更为 42%。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》（以下简称：《重组办法》）

第二条规定： “公众公司及其控股或控制的公司购买、出售资产，达到下列标

准之一的，构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一

个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务

报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司

最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%

公告编号：2021-072

以上”。

公司 2020 年 12 月 31 日经审计的合并财务会计报表期末资产总额为

241,351,324.66 元，净资产为 113,242,036.64 元，本次公司投资交易金额为 2955

万元，占最近一期经审计合并财务会计报表期末资产总额的 12.24%，净资产

额占比 26.09%。截至 2021 年 7 月 31 日，升禾资源再生总资产 50,012,382.97

元，净资产 49,788,046.11 元（未经审计），分别占公司最近一期经审计合并财

务会计报表期末资产总额和净资产额的 20.72%和 43.97%。因此，本次对外投

资不构成《重组办法》第二条所述的重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2021 年 8 月 19 日，公司第三届董事会第十四次会议审议通过《关于对控

股子公司增资暨关联交易的议案》，本次对外投资涉及关联交易，关联董事全

知音、全謏闻、全智足回避表决，表决结果为，同意 3 票，反对 0 票，弃权 0

票。

根据相关法律法规及《公司章程》、《对外投资管理制度》、《关联交易管理

制度》的规定，无需提交股东大会审议。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：广西升禾投资集团有限公司

公告编号：2021-072

住所：柳州市鱼峰区车园横六路 7 号 C 区标准厂房 4 栋 308 室

注册地址：柳州市鱼峰区车园横六路 7 号 C 区标准厂房 4 栋 308 室

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：全知音

实际控制人：全知音

主营业务：一般项目：以自有资金从事投资活动；住房租赁；机械设备租赁；

电子产品销售；汽车零配件零售；机械设备销售；社会经济咨询服务；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）

注册资本：10,050 万元

关联关系：公司控股股东

三、投资标的基本情况

（一）出资方式

本次增资的出资方式为：现金。

本次增资的出资说明

公司增资来源为公司自有资金，不涉及实物资产、无形资产、股权出资等

出资方式。

（二）增资情况说明

本次增资由升禾资源再生全体股东升禾城市环保科技股份有限公司（原持

股 51%）、广西升禾投资集团有限公司（原持股 49%）按照 1 元/股的价格进行

非同比例认缴出资，其中公司拟增加认缴出资 2,955 万元、广西升禾投资集团

有限公司拟增加认缴出资 6,545 万元，增资后升禾资源再生注册资本将变更为

2.10 亿元，公司持股比例变更为 42%。本次增资是由广西升禾投资集团有限公

司承担增资部分的 68.89%，为子公司开展业务项目提供资金支持，公司进一

步聚焦环卫主业发展。

（三）被增资公司经营和财务情况

广西升禾资源再生利用技术有限公司是公司的控股子公司，该公司成立于

2020 年 8 月 21 日。经营范围包括一般项目：资源再生利用技术研发；生产性

公告编号：2021-072

废旧金属回收；再生资源销售；再生资源回收（除生产性废旧金属）。许可项

目：报废机动车回收；报废机动车拆解；废弃电器电子产品处理；危险废物经

营；城市生活垃圾经营性服务；道路货物运输（不含危险货物）。

本次增资前，升禾资源再生已取得公司现金实缴出资 5,000 万元，占公司

原应出资部分的 85.25%，占升禾资源再生已取得投资款的 100%。

本次增资前，截至 2021 年 7 月 31 日，升禾资源再生总资产 50,012,382.97

元，净资产 49,788,046.11 元。2021 年 1-7 月，升禾资源再生营业收入 0.00 元，

净利润-210,292.99 元，以上数据均未经审计。

升禾资源再生本次增资前后股权结构变动情况如下：

 升禾城市环保科技股份有限

公司

广西升禾投资集团有限公司

出资额 出资占比 出资额 出资占比

增资前 5,865 万元 51% 5,635 万元 49%

增资后 8,820 万元 42% 12,180 万元 58%

四、对外投资协议的主要内容

本次拟新增注册资本 9,500 万元，由升禾资源再生全体股东升禾城市环保

科技股份有限公司（原持股 51%）、广西升禾投资集团有限公司（原持股 49%）

按照 1 元/股的价格进行非同比例认缴出资，其中公司拟增加认缴出资 2,955 万

元、广西升禾投资集团有限公司拟增加认缴出资 6,545 万元，增资后升禾资源

再生注册资本将变更为 2.10 亿元，公司持股比例变更为 42%。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对升禾资源再生增资是为了提升子公司的资本实力和综合竞争力，由

广西升禾投资集团有限公司承担增资部分的 68.89%，为子公司开展业务项目

提供进一步的资金支持，创造新的利润增长点，符合公司战略发展规划。

公告编号：2021-072

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次增资是公司从长远利益出发所做出的慎重决策，能够提升公司的综合

实力，专注城乡环卫服务赛道，有利于降低经营和管理方面的风险。公司将督

促升禾资源再生进一步提升治理结构，完善其内部控制制度和监督机制，积极

防范相关风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次增资是公司战略和业务发展的需要，增资后公司财务报表合并范围将

发生变化，不再控股升禾资源再生，但对公司未来的收益具有积极的影响，符

合公司和全体股东的长远利益。

六、备查文件目录

（一）《升禾城市环保科技股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》。

升禾城市环保科技股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 25 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 法人及其他经济组织

	三、 投资标的基本情况
	（一） 出资方式
	（二） 增资情况说明
	（三） 被增资公司经营和财务情况

	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资可能存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	六、 备查文件目录